comptables applicables aux regroupements d’entreprises.

RAPPORT SUR LA COMPILATION

Au conseil d’administration de Sun Life du Canada, compagnie d’assurance-vie

Nous avons procédé à un examen portant uniquement sur la compilation du bilan consolidé pro forma de
Sun Life du Canada, compagnie d’assurance-vie, au 31 mars 2002, ainsi que de ses états des résultats consolidés
pro forma pour le trimestre terminé le 31 mars 2002 et pour l’exercice terminé le 31 décembre 2001, qui ont été
préparés pour inclusion dans le prospectus relatif à la vente et à l’émission de titres échangeables de la Fiducie
de capital Sun Life, série B de la Fiducie de capital Sun Life. À notre avis, ces états financiers consolidés
pro forma ont été compilés correctement pour refléter les opérations prévues et les hypothèses décrites dans les
notes complémentaires.

Toronto, Canada (signé) DELOITTE & TOUCHE, s.r.l.
Le 18 juin 2002 Comptables agréés

F-17

SUN LIFE DU CANADA, COMPAGNIE D’ASSURANCE-VIE

BILAN CONSOLIDÉ PRO FORMA

Au 31 mars 2002
(non vérifié)

(en millions de dollars canadiens)

Données
pro forma de la

Sun Life Renvoi à Sun Life
assurance Clarica Redressements la note assurance

Actifs
Obligations ..... 49 970 15 885 — 65 855
Créances hypothécaires ..... 8 154 7 503 — 15 657
Actions ..... 5 002 2 195 (525) 2(b) 6 672
Immeubles ..... 2 252 889 — 3 141
Espèces, quasi-espèces et titres à court terme . . 3 858 2 606 — 6 464
Avances sur contrats et autres placements . . . . 4 601 1 049 — 5 650

Total des placements ..... 73 837 30 127 (525) 103 439
Écart d’acquisition et actifs incorporels ..... 2 338 393 — 2 731
Autres actifs ..... 5 081 1 249 — 6 330

Actif total — fonds généraux ..... 81 256 31 769 (525) 112 500

Actif net — fonds distincts ..... 48 703 11 173 — 59 876

Passif et capitaux propres
Provisions techniques et autres provisions

relatives aux contrats d’assurance ..... 60 392 22 111 — 82 503
Sommes laissées en dépôt ..... 1 836 1 307 — 3 143
Plus-values nettes réalisées et différées ..... 3 710 1 213 — 4 923
Autres passifs ..... 5 163 3 117 — 8 280

Passif total — fonds généraux ..... 71 101 27 748 — 98 849
Emprunts subordonnés ..... 503 745 — 1 248
Créances assimilables à des titres de

participation d’une filiale ..... 954 — — 954
Part des actionnaires sans contrôle dans des

filiales ..... 1 016 — — 1 016
Capitaux propres

Compte des titulaires de contrats avec
participation ..... 78 (1) — 77

Actions privilégiées ..... — 148 — 148
Capitaux propres ..... 7 604 3 129 (525) 2(b) 10 208

Passif total — fonds généraux et capitaux
propres ..... 81 256 31 769 (525) 112 500

Provisions relatives aux contrats liés aux fonds
distincts ..... 48 703 11 173 — 59 876

F-18

SUN LIFE DU CANADA, COMPAGNIE D’ASSURANCE-VIE

ÉTAT DES RÉSULTATS CONSOLIDÉ PRO FORMA

Pour le trimestre terminé le 31 mars 2002
(non vérifié)

(en millions de dollars canadiens)

Données
pro forma de la

Sun Life Sun Life
assurance Clarica assurance

Produits
Primes :

Rentes ..... 2 088 341 2 429
Assurance-vie ..... 949 607 1 556
Assurance-maladie ..... 396 178 574

3 433 1 126 4 559
Revenu de placement net ..... 1 159 471 1 630
Droits perçus ..... 820 78 898

5 412 1 675 7 087

Prestations et charges
Sommes versées aux titulaires de contrats, aux bénéficiaires et aux

déposants :
Capitaux échus et rachats ..... 1 384 225 1 609
Rentes ..... 248 149 397
Prestations de décès et d’invalidité ..... 338 248 586
Prestations de maladie ..... 300 137 437
Participations versées aux titulaires de contrats et intérêts sur les

règlements et les sommes déposées ..... 207 153 360

2 477 912 3 389
Virements nets aux fonds distincts ..... 511 34 545
Augmentation des provisions techniques ..... 954 297 1 251
Commissions ..... 447 95 542
Charges d’exploitation ..... 575 156 731
Taxes sur les primes ..... 31 19 50
Intérêts débiteurs ..... 39 15 54

5 034 1 528 6 562

Bénéfice d’exploitation avant impôts sur les bénéfices et part des
actionnaires sans contrôle ..... 378 147 525
Impôts sur les bénéfices ..... 107 35 142
Part des actionnaires sans contrôle dans le bénéfice net des filiales . . . . 21 — 21

Bénéfice net total ..... 250 112 362
Moins :
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux titulaires de contrats avec

participation ..... (2) (2) (4)
Dividendes sur les actions privilégiées ..... — 3 3

Bénéfice net attribuable actionnaires ordinaires ..... 252 111 363

F-19

SUN LIFE DU CANADA, COMPAGNIE D’ASSURANCE-VIE

ÉTAT DES RÉSULTATS CONSOLIDÉ PRO FORMA

Pour l’exercice terminé le 31 décembre 2001
(non vérifié)

(en millions de dollars canadiens)

Sun Life assurance, compte tenu de l’acquisition de Keyport/IFMG
comme si elle avait eu lieu le 1er janvier 2001

Données Données
redressés de la pro forma de la

Sun Life Keyport IFMG Renvoi à Sun Life Sun Life
assurance (note 3b) (note 3b) Redressements la note assurance Clarica assurance

Produits
Primes :

Rentes ..... 4 196 2 716 — — 6 912 1 049 7 961
Assurance-vie ..... 3 749 — — — 3 749 2 210 5 959
Assurance-maladie ..... 1 409 — — — 1 409 711 2 120

9 354 2 716 — — 12 070 3 970 16 040
Revenu de placement net ..... 4 115 828 — (62) 3(c)(i) 4 881 2 008 6 889
Droits perçus ..... 3 215 83 155 (67) 3(c)(ii) 3 386 274 3 660

16 684 3 627 155 (129) 20 337 6 252 26 589

Prestations et charges
Sommes versées aux titulaires de

contrats, aux bénéficiaires et aux
déposants :
Capitaux échus et rachats . . . . . 2 604 3 098 — 5 702 891 6 593
Rentes ..... 952 — — — 952 591 1 543
Prestations de décès et

d’invalidité ..... 1 197 7 — — 1 204 969 2 173
Prestations de maladie ..... 1 091 — — — 1 091 626 1 717
Participations versées aux

titulaires de contrats et intérêts
sur les règlements et les
sommes déposées ..... 960 — — — 960 486 1 446

6 804 3 105 — — 9 909 3 563 13 472
Virements nets aux fonds distincts . 2 606 207 — — 2 813 24 2 837
Augmentation des provisions

techniques ..... 1 660 136 — — 1 796 958 2 754
Commissions ..... 1 577 220 121 (67) 3(c)(ii) 1 851 362 2 213
Charges d’exploitation ..... 2 491 123 41 — 2 655 636 3 291
Taxes sur les primes ..... 113 — — — 113 71 184
Intérêts débiteurs ..... 170 — — — 170 58 228

15 421 3 791 162 (67) 19 307 5 672 24 979

Bénéfice (perte) d’exploitation avant
impôts sur les bénéfices et part des
actionnaires sans contrôle ..... 1 263 (164) (7) (62) 1 030 580 1 610
Impôts sur les bénéfices ..... 274 (58) (3) (26) 3(c)(iii) 187 161 348
Part des actionnaires sans contrôle

dans le bénéfice des filiales . . . . 68 — — 32 3(c)(iv) 100 — 100

Total du bénéfice net (de la perte
nette) ..... 921 (106) (4) (68) 743 419 1 162
Moins :
Bénéfice net (perte nette)

attribuable aux titulaires de
contrats avec participation . . . . (1) — — — (1) (5) (6)

Dividendes sur les actions
privilégiées ..... — — — — — 10 10

Bénéfice net (perte nette) attribuable
aux actionnaires ordinaires . . . . . 922 (106) (4) (68) 744 414 1 158

F-20

SUN LIFE DU CANADA, COMPAGNIE D’ASSURANCE-VIE

NOTES COMPLÉMENTAIRES DES ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS PRO FORMA

(non vérifié)

1. MODE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés pro forma non vérifiés (les « états ») tiennent compte i) du regroupement proposé (le « regroupement »)
de Clarica, compagnie d’assurance sur la vie (« Clarica ») et de Sun Life du Canada, compagnie d’assurance-vie (« la Sun Life
assurance »), lesquelles sont toutes les deux sous le contrôle commun de la Financière Sun Life du Canada inc. (« FSL inc. ») en date du
29 mai 2002 et ii) de l’acquisition datée du 31 octobre 2001 par la Sun Life assurance de Keyport Life Insurance Company (« Keyport »)

[…]

dividende cumulatif d’une filiale ..... 954 — — 954
Part des actionnaires sans contrôle dans les filiales . 1 016 — 148 2(d) 1 174

10 2(b)(vii)
Capitaux propres

Compte des titulaires de contrats avec
participation ..... 78 (1) — 77

Actions privilégiées ..... — 148 (148) 2(d) —
Capitaux propres ..... 7 811 3 129 6 288 2(a) 14 149

50 2(a)(i)
(3 129) 2(e)

Total du passif et des capitaux propres — fonds
généraux ..... 81 447 31 769 4 359 117 575

Passif afférent aux contrats — fonds distincts . . . . . 48 703 11 173 — 59 876

F-24

FINANCIÈRE SUN LIFE DU CANADA INC.

ÉTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DES RÉSULTATS

du trimestre terminé le 31 mars 2002
(non vérifié)

(en millions de dollars canadiens, sauf les données par action)

Données
pro forma

FSL inc. Clarica Redressements Notes de FSL inc.

Produits
Primes

Rentes ..... 2 088 341 — 2 429
Assurance-vie ..... 949 607 — 1 556
Assurance-maladie ..... 396 178 — 574

3 433 1 126 — 4 559
Revenu de placement, montant net ..... 1 160 471 (11) 2(f) 1 620
Droits perçus ..... 820 78 — 898

5 413 1 675 (11) 7 077

Prestations et charges
Sommes versées aux titulaires de contrats, aux bénéficiaires

et aux déposants :
Capitaux échus et rachats ..... 1 384 225 — 1 609
Rentes ..... 248 149 — 397
Prestations de décès et d’invalidité ..... 338 248 — 586
Prestations de maladie ..... 300 137 — 437
Dividendes versés aux titulaires de contrats et intérêts sur

les règlements et les sommes déposées ..... 207 153 — 360

2 477 912 — 3 389
Virements nets aux fonds distincts ..... 511 34 — 545
Augmentation des provisions techniques ..... 954 297 — 1 251
Commissions ..... 447 95 — 542
Charges d’exploitation ..... 573 156 7 2(g) 736
Taxes sur les primes ..... 31 19 — 50
Intérêts débiteurs ..... 38 15 — 53

5 031 1 528 7 6 566

Bénéfice d’exploitation avant impôts sur les bénéfices et part
des actionnaires sans contrôle ..... 382 147 (18) 511
Impôts sur les bénéfices ..... 107 35 (7) 2(h) 135
Part des actionnaires sans contrôle dans le bénéfice net des

filiales ..... 21 — 3 2(d) 24

Total du bénéfice net ..... 254 112 (14) 352
Moins :
Le bénéfice net (la perte nette) attribuable aux titulaires de

contrats avec participation ..... (2) (2) — (4)
Dividendes sur actions privilégieés ..... — 3 (3) 2(d) —

Bénéfice net attribuable aux actionnaires ordinaires ..... 256 111 (11) 356

Bénéfice de base par action ordinaire ..... 0,59 0,58

Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation
(en millions) ..... 431,7 185,6 4(a) 617,3

F-25

FINANCIÈRE SUN LIFE DU CANADA INC.
ÉTAT CONSOLIDÉ PRO FORMA DES RÉSULTATS

de l’exercice terminé le 31 décembre 2001
(non vérifié)

(en millions de dollars canadiens, sauf les données par action)

FSL inc., compte tenu de l’acquisition de Keyport/IFMG comme si elle
avait eu lieu le 1er janvier 2001 Données

Données pro forma
Keyport IFMG redressées de de

FSL inc. (note 3b) (note 3b) Redressements Notes FSL inc. Clarica Redressements Notes FSL inc.

Produits
Primes

Rentes ..... 4 196 2 716 — — 6 912 1 049 — 7 961
Assurance-vie ..... 3 749 — — — 3 749 2 210 — 5 959
Assurance-maladie ..... 1 409 — — — 1 409 711 — 2 120

9 354 2 716 — — 12 070 3 970 — 16 040
Revenu de placement, montant

net ..... 4 120 828 — (62) 3(c)(i) 4 886 2 008 (53) 2(f) 6 841
Droits perçus ..... 3 215 83 155 (67) 3(c)(ii) 3 386 274 — 3 660

16 689 3 627 155 (129) 20 342 6 252 (53) 26 541

Prestations et charges
Sommes versées aux titulaires de

contrats, aux bénéficiaires et
aux déposants
Capitaux échus et rachats . . . . 2 604 3 098 — — 5 702 891 — 6 593
Rentes ..... 952 — — — 952 591 — 1 543
Prestations de décès et

d’invalidité ..... 1 197 7 — — 1 204 969 — 2 173
Prestations de maladie ..... 1 091 — — — 1 091 626 — 1 717
Dividendes versés aux titulaires

de contrats et intérêts sur les
règlements et les sommes
déposées ..... 960 — — — 960 486 — 1 446

6 804 3 105 — — 9 909 3 563 — 13 472
Virements nets aux fonds

distincts ..... 2 606 207 — — 2 813 24 — 2 837
Augmentation des provisions

techniques ..... 1 660 136 — — 1 796 958 — 2 754
Commissions ..... 1 577 220 121 (67) 3(c)(ii) 1 851 362 — 2 213
Charges d’exploitation ..... 2 511 123 41 — 2 675 636 26 2(g) 3 337
Taxes sur les primes ..... 113 — — — 113 71 — 184
Intérêts débiteurs ..... 168 — — — 168 58 — 226

15 439 3 791 162 (67) 19 325 5 672 26 25 023

Bénéfice (perte) d’exploitation
avant impôts sur les bénéfices et
part des actionnaires sans
contrôle ..... 1 250 (164) (7) (62) 1 017 580 (79) 1 518
Impôts sur les bénéfices ..... 301 (58) (3) (26) 3(c)(iii) 214 161 (33) 2(h) 342
Part des actionnaires sans

contrôle dans le bénéfice net
des filiales ..... 68 — — 32 3(c)(iv) 100 — 10 2(d) 110

Total du bénéfice net (de la perte
nette) ..... 881 (106) (4) (68) 703 419 (56) 1 066
Moins :
Le bénéfice net (la perte nette)

attribuable aux titulaires de
contrats avec participation . . . (1) — — — (1) (5) — (6)

Dividendes sur actions
privilégiées ..... — — — — — 10 (10) 2(d) —

Bénéfice net (perte nette)
attribuable aux actionnaires . . . 882 (106) (4) (68) 704 414 (46) 1 072

Bénéfice de base par action
ordinaire ..... 2,08 1,63 1,74

Nombre moyen pondéré d’actions
ordinaires en circulation
(en millions) ..... 423,6 8,3 4(b) 431,9 185,6 4(b) 617,5

F-26

FINANCIÈRE SUN LIFE DU CANADA INC.

NOTES COMPLÉMENTAIRES

(non vérifié)

1. MODE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés pro forma non vérifiés (les « états ») tiennent compte i) de l’acquisition de Clarica, compagnie
d’assurance sur la vie (« Clarica ») par Financière Sun Life du Canada inc. (« FSL inc. ») le 29 mai 2002 (l’« acquisition de Clarica ») et
ii) de l’acquisition au 31 octobre 2001 de Keyport Life Insurance Company (« Keyport ») et de Independent Financial Marketing
Group, Inc. (« IFMG ») (« l’acquisition Keyport/IFMG ») par sa filiale Sun Life du Canada, compagnie d’assurance-vie (« Sun Life